
Verkeersbesluit aanleg voetgangersoversteekplaats Scheldeweg 

Antwerpsestraatweg 48 in Hoogerheide 

  

Datum besluit: 24 november 2022 

Publiceren: ja, officiële bekendmaking 

Ons kenmerk: Z22.04201 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

1.  Het bepaalde in het lid in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BAWB); 

2.  Het bepaalde in het regelement Verkeersregels en Verkeertekens 1990 (RVV 1990); 

3.  Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

4.  Hoofdstuk 10, titel 1, afdeling 1 van de Algemene wet bestuursrecht hebben wij de bevoegdheid tot 

het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan het afdelingshoofd Beleid & Planvorming bij col- 

legebesluit van 24 juni 2014. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- De Scheldeweg ligt binnen de bebouwde kom van de gemeente Woensdrecht. 

- De Scheldeweg is in beheer en onderhoud bij de gemeente Woensdrecht. 

- Bij voetgangers bestaat de behoefte om ter hoogte van de Antwerpsestraatweg 48 de Scheldeweg te 

kunnen oversteken. 

- Dat er op dit moment een oversteekplaats voor fietsverkeer aanwezig is. 

- Op heel veel andere vergelijkbare locaties zijn oversteekplaatsen voor voetgangers aanwezig. 

- De gemeente Woensdrecht mee wil werken aan het verzoek om hier een oversteekplaats voor voet- 

gangers te realiseren. 

- Er met beperkte aanpassingen een volledige structuur voor voetgangers te realiseren is en dat deze 

als noodzaak gezien worden om een oversteekplaats te realiseren. 

- De aanleg van een oversteekplaats in de vorm van een zebrapad over de Scheldeweg naast de be- 

staande fietsoversteekplaats is ruimtelijk inpasbaar. 

- Het verschil in voorrang tussen de fietsoversteek en voetgangersoversteek is niet ideaal, maar wordt 

niet als belemmering gezien. 

BESLUIT 

Een voetgangersoversteek aan te leggen over de Scheldeweg ter hoogte van Antwerpsestraatweg 48 

door het aanbrengen van markeringen die voldoet aan de wettelijke minimale afmetingen van een 

voetgangersoversteekplaats en het wegverkeer hierover te informeren door het plaatsen van het ver- 

keersbord L02 in beide rijrichtingen ter hoogte van de voetgangersoversteekplaats. 

Hoogerheide, 30 november 2022 

Het college van gemeente Woensdrecht 

Namens deze, 

J.H.M. van Son 

Teammanager afdeling Leefomgeving 

Nr. 536151 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 536151 2 december 2022 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar 

Het kan zijn dat u het met dit besluit niet eens bent. Neemt u in dat geval contact op met de verkeers- 
kundige om dit te bespreken. Bent u het na dit gesprek nog altijd niet eens met het besluit, dan kunt u 
bezwaar maken. U kunt binnen 6 weken na het verzenden van dit besluit een bezwaarschrift indienen 
bij het college. 

U kunt digitaal bezwaar maken via het formulier op onze website. U hebt daarvoor uw DigiD nodig. 

U kunt ook schriftelijk bezwaar maken door het bezwaarschrift te sturen aan [het college / de burge- 
meester] postbus 24, 4630 AA Hoogerheide. In uw bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende 
staan: 

  

1. uw naam en adres; 

2. de datum van het bezwaarschrift; 

3. een afschrift of omschrijving van het besluit waarmee u het niet eens bent; 

4. de reden van uw bezwaar. 

Als er bij het bezwaar sprake is van spoedeisendheid, kunt u bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, 
locatie Breda om een voorlopige voorziening verzoeken. Hierover vindt u op www.rechtspraak.nl meer 
informatie. 

Gemeenteblad 2022 nr. 536151 2 december 2022 2 


